# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1091

**Auteur(s) :** Richard de Saint-Amand, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

**Bénéficiaire(s) :** Robert de Ver, Bayeux (chanoine)

**Bénéficiaire(s) :** Jourdain, Vendes (chanoine)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1206

**Action juridique :** notification

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Charte du doyen Richard de Saint-Amand et du chapitre de Bayeux au sujet du règlement d'un différend entre le chanoine Robert de Ver et Jourdain, chanoine de Vendes, sur une maison sise à Bayeux.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCC, t. 2, p. 21-22.

## Dissertation critique

Datation d'après l'acte précédent (SCRIPTA1090).

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus ad quorum noticiam præsens scriptum pervenerit, Ricardus, decanus, et capitulum Baiocense, salutem in Domino. Universitati vestræ volumus innotescere quod, cum inter dilectos fratres et concanonicos Robertum de Ver, ex una parte, et Jordanum, filium Bartholomæi, ex alia, super mansura quam dictus Robertus de Ver de nobis tenuit juxta ecclesiam beati Stephani de Baiocis, inter vicum de Glateignie et mansuram Hugonis Bellai sita, quæstio verteretur, coram dilectis fratribus et concanonicis nostris Gisleberto, custode, Johanne de Bello Monte, Ricardo Boistard, iudicibus a Sede Apostolica delegatis, post aliquantas altercationes tota lis in capitulo nostro, præsentibus dictis iudicibus, sub hac forma pacis conquievit. Dictus siquidem Robertus de Ver Jordano quatuor libras et decem solidos Turonenses dedit. Censum siquidem duorum solidorum Andegavensium, quem de prædicta mansura nobis reddebat, usque ad sex solidos Turonenses augmentavit reddendos nobis annuatim de eadem mansura ab ipso Roberto de Ver, vel ab eo cui illam duxerit conferendam perpetuo sub hoc augmentato censu ad Pascha reddendo. Nos autem, attendentes quod quicquid in prædicta mansura habebamus nobis per sollicitudinem et laborem ipsius Roberti de Ver fuerat acquisitum, mansuram quam Willelmus, filius Clari, tenuit de communia nostra per quatuor solidos Turonenses, pro prædicta litte sopienda, postulante Roberto, contulimus sæpedito Jordano et canonicis ipsi in præbenda de Vennes successuris. Quod, ut firmum et stabile permaneat in posterum, præsentis scripti testimonio et sigilli nostri appensione confirmavimus.